PORTARIA Nº 341/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ- UECE, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamentos nas Resoluções nº s

1503/2019-CONSU de 19/08/2019 e 1710/2021-CONSU, art. 7, § 1º e art. 8º, § 1º, e

tendo em vista o que consta no Processo NUP 31032.000455/2024-67, RESOLVE

DESIGNAR as docentes abaixo nominadas para exercerem as funções de

Coordenadora Geral e Vice- Coordenadora Geral do Núcleo de Apoio à Acessibilidade e

Inclusão das Pessoas com Deficiência Transtornos Globais do Desenvolvimento, altas

habilidades/superdotação e Mobilidade Reduzida-NAAI, da Universidade Estadual do

Ceará, pelo período de 18/12/2023 a 18/12/2025, com carga horária de 12 (doze)

horas semanais no Plano de Atividade Docente - PAD para a Vice-Coordenadora Geral,

sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

Nome Matrícula Competência